



Sensacyjne odkrycie w okolicach Jerzwałdu. "Ogromna szansa na promocję regionu"

data aktualizacji: 2014.12.18



Członkowie Klubu Odkrywcy działającego przy Towarzystwie Miłośników Ziemi Suskiej podczas poszukiwań prowadzonych w okolicach Jerzwałdu na terenie gminy Zalewo natrafili na dziesiątki zabytków świadczących o tym, że we wczesnym średniowieczu w tym miejscu funkcjonowała bardzo ważna osada handlowo-rzemieślnicza. Waga odkrycia została już potwierdzona przez archeologów. - Musimy zadbać o to miejsce, to ogromna szansa na promocję regionu - mówi Krzysztof Kępiński z Klubu Odkrywcy.

Podczas tegorocznych prac badawczych członkowie Klubu Odkrywcy Tmzs w okolicy miejscowości Jerzwałd natrafili na ślady osadnictwa wczesnego średniowiecza (osadnictwa pruskiego). Na obszarze kilkunastu hektarów odkryto dziesiątki zabytków archeologicznych, wśród których znalazły się srebrne monety, połączone przedmioty ozdobne, odważniki kruszcowe, elementy uzbrojenia, itd. Niezwykłą sensacją okazało się być także odkrycie siedmiu trzewików (czyli okuć pochwy miecza), wśród których znalazł się pierwszy znany egzemplarz na świecie.

W dniu 12.12.2014r. odbyła się wizja lokalna miejsca dokonanego odkrycia, w której uczestniczyli: dr. Marek Jagodziński - specjalista z zakresu osadnictwa pruskiego, badacz osady w Truso, Rafał Panfil - Inspektor Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie Delegatura w Elblągu oraz Kacper Martyka z Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie.

W trakcie spotkania ustalono, że w przedmiotowym miejscu co najmniej w okresie od X do XIII wieku funkcjonowała osada o charakterze handlowo-rzemieślniczym. Dr Marek Jagodziński fakt odkrycia przedmiotowej osady przez suską grupę określił krótko i jednoznacznie jako "najbardziej sensacyjne odkrycie w ciągu ostatnich 10 lat na terenie Polski".

Wśród osób zainteresowanych tematem pojawiły się głosy, że koło Jerzwałdu mogła funkcjonować osada analogiczna do tej w Truso. Z całą pewnością w miejscu tym następowała intensywna wymiana handlowa.

- To miejsce pełniło bardzo ważną rolę we wczesnym średniowieczu. Znalezione przez nas przedmioty świadczą o tym, że funkcjonowała tu prężna osada handlowo-rzemieślnicza o charakterze militarnym - mówi Krzysztof Kępiński, który kieruje pracami Klubu Odkrywcy działającego przy Towarzystwie Miłośników Ziemi Suskiej.

Zapytany o emocje, jakie towarzyszyły im podczas zwieńczonych tak spektakularnym wynikiem poszukiwań, Krzysztof Kępiński przyznał, że grupa początkowo nie zdawała sobie sprawy z wagi odkrycia.

- Dziś wiemy już, że ranga odkrycia jest bardzo duża. Musimy zadbać o to miejsce, upatrujemy tutaj ogromną szansę na promocję naszego regionu - dodaje Krzysztof Kępiński.

Red. Info Ława

Zdjęcia: Klub Odkrywcy

Źródło:

<https://www.infoława.pl/aktualnosci/item/51091-sensacyjne-odkrycie-w-okolicach-jerzwaldu-ogromna-szansa-na-promocje-regionu>